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KOMPOST- UND ERDENWERK 
RHEINSTR. 4B · DIREKT IM HAFEN
TEL. 0951 2995280 
 
Öffnungszeiten:  
Montag bis Freitag von 7:30 bis 17:00 Uhr   
Von März bis Oktober auch an 
Samstagen von 7:30 bis 12:00 Uhr 
 
Preisliste gültig bis 01.04.2024

KOMPOST- UND ERDENWERK BAMBERG 
RHEINSTR. 4B · DIREKT IM HAFEN

TEL. 0951 2995280 
Öffnungszeiten: Mo.-Fr.  7:30 – 17:00 Uhr 

Samstag 7:30 – 12:00 Uhr nur März bis Oktober

LIEFERUNG REGION BAMBERG 
SCHON AB 75,00 €

www.eichhorn-recycling.de

zertifiziert

DEK
RA Certification

EfB § 52 KrW-/AbfG

Entsorgungsfachbetrieb
§52 KrW-/AbfG
Lagern, Behandeln,
Verwerten 
Regelmäßige freiwillige Überwachung

  

Industriegebiet 
Hallstadt

Laubanger

Rheinstraße

A70

MULDEN und CONTAINER 
 von Eichhorn 

TEL. 0951 130417

2024

Mulden für die 
Entsorgung von: 

Bauschutt, Sperrmüll, 
Gewerbemüll, Holzabfälle

und vieles mehr ...

Wir liefern 
direkt zu Ihnen: 
Kompost, Pflanzerden, 
Rindenmulch, Baumaterialien,
und vieles mehr ...



 
 

| KOMPOSTIERUNG PREISLISTE

x

Preisliste Rollrasen 
 

Abnahmemenge VK-Preis netto/m2 VK-Preis Brutto/m2

Bis 49 m2 11,88 € 12,71 €

50 m2 –74 m2 10,63 € 11,37 €

75 m2 –99 m2 9,38 € 10,03 € 

Ab 100 m2 8,44 € 9,03 €

Abnahmepreise 
(Anlieferung von organ. Material an der Kompostanlage Bamberg inkl. 19 % MwSt.) 

Baum-, Strauchschnitt, Laub, Gras............................ 65,00 € 	 pro to. 

Bioabfälle............................................................................ 77,35 € 	 pro to.

Wurzelstöcke...................................................................100,00 € 	 pro to. 

Altholz AI............................................................................ 35,70 €	 pro to. 

Altholz AII-AIII................................................................... 47,60 €	 pro to. 

Altholz A IV.....................................................................Preis auf Anfrage 

Rigips und Ytong...........................................................145,00 €	 pro to.

Stroh, Heu nicht verpresst............................................ 10,00 €	 pro cbm. 

Erkundigen Sie sich bitte auch nach unseren Sonderkonditionen bei 
der Nutzung unseres Muldenservice!Baumaterialien 

Mineralbeton 0/32 o. 0/56.............. 27,97 €  pro to.	 Inkl. 19% MwSt. 

Pflastersplitt 2/5 (Hartstein)............ 33,92 €  pro to.	 Inkl. 19% MwSt. 

Recyclingmaterial (verschiedene Körnungen)
Preis und Verfügbarkeit auf Anfrage!

Qualitäts
Komposterde

Kompost- und 
Erdenwerk Bamberg

Qualitäts
Komposterde

Kompost- und 
Erdenwerk Bamberg

Qualitäts
Komposterde

Kompost- und 
Erdenwerk Bamberg

Preisliste Kompost 
(Preise für Privatpersonen ab Anlage Bamberg inkl. MwSt.) 

Grünkompost 0/12................... 23,50 €    pro m³...... inkl. 7% MwSt. 

Rindenmulch..............................139,10  €  /t.............. inkl. 7% MwSt. 

Pflanzerde.....................................23,50 €   pro m³...... Inkl. 19% MwSt. 

Grüngutkompost zum Düngen Sackware 
40 Ltr. abgesackt....................... 5,50 €    pro Sack...... inkl. 7% MwSt. 

Grüngutkompost zum Düngen zum selbst absacken
35 Ltr. ............................................ 3,50 €  pro Sack...... inkl. 7% MwSt. 
Kosten für Sack 0,50 €€ (falls benötigt)
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Größere Mengen auf Anfrage · Bis zu 5 % Bruch gehen zu Lasten 

des Käufers · Abholung nur an der Kompostanlage Bamberg.

Bei Lieferwunsch bitte gesondert Lieferkosten anfragen!

Rasen Premium


